深发改〔2014〕171号

深圳市发展改革委转发省物价局关于高速公路救援服务收费有关问题的通知
各高速公路经营管理单位、道路救援服务单位，市公安交警局，各有关单位：
现将《省物价局关于高速公路救援服务收费有关问题的通知》（粤价〔2014〕24号，以下简称《通知》）转发给你们，并结合我市实际情况提出以下落实意见，请一并贯彻执行。

一、我市高速公路交通事故、故障车辆救援服务以及普通公路、城市道路交通事故和故障车辆拖、吊车服务收费均严格按照《通知》规定的收费项目及收费标准执行。

二、交通事故车辆拖移至主管部门指定的专用停车场地停放，按“谁委托、谁付费”的原则收取停车费，车辆停放收费标准按《深圳市物价局关于发布<深圳市机动车停放服务收费管理办法>的通知》（深价规〔2008〕1号）规定的临时类社会停车场中“非高峰时段”收费指导标准执行，即：

	地区

车型标准
	一类地区
	二类地区
	三类地区

	小   车
	1元/小时
	0.5元/小时
	5元/天

	大   车
	2元/小时
	1元/小时
	10元/天

	超大型车
	3元/小时
	2元/小时
	15元/天

三、救援服务单位作业前，应当向委托人提供规范的作业清单，明确告知所需的救援服务项目、收费依据及收费标准，并由委托双方签字确认。

四、本通知自2014年3月1日起执行。原深圳市物价局《关于调整我市道路（公路）拖吊车及扣车场车辆保管费收费标准的通知》（深物价〔1998〕87号）同时废止。凡涉及公路救援服务收费政策与《通知》不符的，以《通知》规定为准。
    特此通知。

附件：省物价局关于高速公路救援服务收费有关问题的通知

（粤价〔2014〕24号）

                   深圳市发展改革委

                   2014年2月25日
[image: image1.jpg]FHRE WD R

B (2014) 24 &

AU RSE Tl A Bz oWt
A ] Ry i

BB LT MR R TRREREE. T EER, Hlw
WFAE R R AR An i1t By, - A B AR % S

AT EWBRRSFBFATH, B LEANGENGE, B
Rz TR, RBPERLRRESE. ZHEMH (X T
A, 78 e O B A SRR AR SR S ok L R R e ) (R N A
£20103 2204 5) i, S&HAHENE (B hEB) HEMR
5-5EBF, DU WL . B A A R RS- SR AT Ok ] R o A
I

[image: image2.jpg]— BEABRERSUFREEENELEETEAN (&
HEFRNPE RS L E4E, AHELABREER. B
FHPATH R (F5]). REEH. BEURTERTHHTR
K. ORE (WaE). HEFHEMBTAE, mEFEH R RS
MEFA.

. REBENBCEER . SR E BRI EATR
FEEMEER, PATH—RFTE ok Fiaok . 35 LREYRHE
FHAEAZERAEETE, HERFEFQEEN 102
B LA AT ES s B R A LA 1.

EHREWHEN LA F RN ARG E M A
Bk, YHERBRNT EET) 10220, ORREN. LU
FREBAF 100 Em, BREKIEMS, HEFEBRAFIOAEH
N (BFT) 35 ARy, LM 1 HE N bR R 4
FEBRT S AWy, HME 1A bR 8 80%1H 5.

BEEHEN LM E R HEAEY 0 RSF K, B L
Hith 2 LEARFHHELNBSLEBO A BHFERNT
(RET) 35S AERe, WHRANEERFHMERE. 8 ZHRE
BHEABE ORISR, WEEZBRAT IS AEHLFHIHHE,
FELYFA BT L EN LR nh EAATHESZE
HuFBon s, HEEHRAT 35 A B EM 1 HE ik

[image: image3.jpg]TRt 5

B R AR AT LI 2, .38 % 3 A SR s B I
T (BERERY) PEZHF URKER (8FREM) A
FRZZHEGHNEN BRI EFA (F2@EH). &
KU AR EEMT S iy Fa, BRI ER (EFHE
HBEREF A TREN) FRAFATELAGEAER, KF
H X i T I DA 4 T U

FEAE, kH. FWBGRS. BUFESEERBRS
TUE Yk 5% AR e LI 3.

BN B EREMES AL EE BTG EH A
&, B ES FWAA B T EREE g, % BRI, if
37 W RN KB F 5%, 18 F R AR IE BB YN EF )]
By 4 — MLE AT

S ABRENRAEEEEEAN T 20144 3 F 31 HHKE
i B % T 95— #0568 2 B IR AR 4 SR R EE A e )
(B4 020123292 5 ) BER TR FIFIENHG T, FA,
oL R B o g SR R MR R T L R A DA R RER R A A4
R BRAEE . FRBFEESABERELABRF 7. ks
K. $BRSF BB #HATAT, BRBETHREE.

W RS LRT, Y e B AREME e L

[image: image4.jpg]¥, PHE R ENRERSTE . REREZR TR, E
BT EFHOA. BRIBERFEN . 5 EFHF ETHERS
K. TEEA T AKRETE . EERERE. M E K
#5058 B R A0 BRSO B R B A B Bk 4 — B R B B A
K EB I B

. BHRASEE AR HAR RS BB A R, R
B8 g 1B AT B b RO 5 ST IR AR A b R R A
B, THXREREEHTRNMBEEHTHRF. FTHRREW
BB RS RIEN, B R EZ T AR R TR E T LA
B, N THERARMENLRFEN, BRNEEEMITR Y™ 3%
P CIAREY o KSR AT HATBOL I AR Y SEMATEAL ST .

N ARBEGER MR EEY BEAEEEFEAEW, B
FATRMFEATH, ABH S EARBER, b5 ERE RS
S SR AR B R B DA S PR AR o LR OB A 1 AR AR
H- AL E RS

b W AE. T R E R R . RS
WK Bt A T 2014 4 8 F) 31 H WIES & Bl A B R RS
& B A o B S T AR M E R

A h0E 2014 4 3 1 RIRAT, WATHIW . L RAK
BB RS BFBR G R E R T, — B ARGE R A .

[image: image5.jpg]FEfF: 1. )7 2R 4 o 2 B 3 A TR A 4 PR A R B AT
R
2. ] R A A B O A RS R SR AT
R
3. 7R A v i e O R A L R R A
FARHER

[image: image6.jpg]it 1

P AR R A ORI R A 4 e bl

= | AR | e
1%%7?7%&1@ ﬁﬁ;i%iz(& %m)%ﬁﬁii %%F@iz
—RE (&7) LTEE 360 Lo 610 iﬁgm&ﬁk-wzﬁéﬁiéﬁ %%&#@i%ﬁﬂk%ﬂﬁmso%%wﬁi1
T BERATROFR. TEEBNEEIRE. Eﬂkﬁﬁiﬁiﬂ&%
g T AT b R, HE—alEEENMU LSRR REEEY, HEMYHES
g [EREEDR LEUR A e | | s [EEREEREICERE G30R,
- ) ek g LM EATHIEMENFRETE (TH) #T0% 5FE
. FTROEE L HCAT 20 K, R R F R LA & 1 SN
LEABER R, EEREXORFEAARBETHEELH
208U EE39E (4395 ) FULH TR WA
ZR%E| UTES. S EE108 540 16 940 S atHEEE R F. EEERRS T REHY, FEETEE A
(&10) B % FRAGEFETH, FRBSTREE, HWEFEHFTH. ﬂihﬂﬂ
T v B R R A A SR g e A B AL B AR I S
6. W F WEMAAT R B H AW, BE. BEFHYFHALTHE
40 (&40 ) U EEE, BEE@ERR A
MK | 109G DL EF 1S (A155) 630 19 1105 LABEBNEHITAENERSR. BREARBNER. BEE
BE. WERERHF B, H % FAdR20%.
15 bl EZ3sef (A35mh)
G Q0RR A E 720 22 1270
hRE
3wl FF 810 25 1435

[image: image7.jpg]2

P IR R A TR A IR e bl

eI
% % EEA (/% - & i
%))

1 % B a1 B SRR B L A B9 6 12 B 46 5 WA

g |TEUT (E7E) EE. 2 (ETH) | g0 [WEEMAEE RESWRGMANKE, RER KL, HA
TR % SRR 0% %

265 R RBE R, RGBT T ERIUEE R, KA
yp [mrrEnE chm nrgE 2| iiﬁizﬁ%iiﬁg? BERER S, BRI,
- ml | B A5 e

EULES (257h) KF L E—REWRBER AR, $H— 4 RERERMU L ER
;%izéﬁii% gﬁk ;ﬁ;%i%% jig%%ﬁmf%}%gﬁgo%qk%i%&iz
i B A00E ) 1T H1EH H 2NEREWALTER A HFR
sy |PEULEDE (RIRINLET ] ts00 (e, 5 %8 RAF R R ERAEAE L0,
" * 4EFEEHERSEFE R, SR KB BB, B
5§ R AR B 0% B B
) A0 (&40m) MEEE. 104 b SERREFEABPEMENTEERE (Tw) #1708, 5%
WRE | sop (a15) $%. 20k garms | 250 1ﬁ%ﬁﬁm%@ﬁﬁﬁﬁﬁ%;ﬁ*%ﬁ@$§WMﬁﬂﬂSAE
X
6. M R A, HEETFEE A ERARFRN B, K
ISR E IS (A35) WAL 40 | o [RREEGESREI LIRS KM £ R YRR i 2
. REEHE 7. B K MR IRAT R PR R

35 L E B F

4000

[image: image8.jpg]i3

VAR N R B A B B AR R S BB b

HmE IS & &
LOAE (410 305/ A &
i AB) UTF PG 2% L. B8 4% 45 40 ) o BT W R LB AL
= VEBKABRE AR AS RN, RELEE, BAFRERREEREREARN. REREERL WA
LoEp SO/ AL |BREERTEM (2013] 25 H X MERAT; EEREER U REL SRR FENE.
LPREESELAMNE. WBTEMNE (2006] 6615 H X MERAT.
L T07L /7
= 1507/ %
52 17050/ %
e B
it S PO | Lo, R LS.
S Momig 2 W AR A RS0 B FI AT S R R, A BRSO A R
et : 2éi§%ﬁ§f%ﬂ%§ﬁﬁﬁ§aﬁﬁﬁﬁ%>%%%%#mﬁ%&%m%%%a%%>ﬁi%&é%m%%%
- " _ (&f& 3 i fo ).
BRF 207/ % 4. B UALS T E U R e % 4SS B R 2 b Ao T LOOK B 7 o T 6 LS L
% 20050/ 4
PIE F th 40077/ %. %
B E 100/ 4
—# 00T/ & . 3k
REFY
HEEES |BEEE| w4 WOR/E. K | BRERIAEEE TR, FRMARN. EERASR RS ARAEAN S AEELLEREL SN, T
# TR I
LS 4007/ %. K

　深圳市发展和改革委员会秘书处　           2014年2月25日印发

- 12 -
- 11 -